h) Apresentar relatórios, a cada 02 meses, ao supervisor de estágio do local concedente da vaga, com a 

orientação e assinatura do orientador do estágio;  

i) O descumprimento destes implicará na suspensão da vaga. 

13. Valor e duração da bolsa  

O valor das bolsas atende a Orientação Normativa nº 07 de 30 de outubro de 2008, sendo R$ 

364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) por 20 horas, além do auxílio transporte de R$ 6,00 (seis 

reais) por dia. O auxílio transporte será descontado no período de férias.  

A bolsa terá a duração máxima de 04 semestres letivos, obedecido ao período mínimo de 01 

(um) semestre, conforme determina a Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008.